佛 山 市 三 水 区 教 育   局

关于举办2022年佛山市三水区幼儿园园长任
职资格培训班的通知

各镇（街道）教育办，各幼儿园：

根据《广东省教育厅关于进一步做好中小学校长、幼儿园

园长任职资格培训工作的通知》（粤教继函〔2016〕36 号）精

神，为促进幼儿园园长专业化发展，建设高素质幼儿园园长队

伍，实现幼儿园园长持证上岗要求，经研究，决定举办 2022 年

佛山市三水区幼儿园园长任职资格培训班。现将有关事项通知

如下：

一、培训对象及条件

（一）培训对象：公（民）办幼儿园新任或拟任幼儿园园长

（含副园长和幼儿园负责人）。

（二）培训对象应同时具备以下基本条件：

1.所在单位推荐；

2.从事幼教工作；

3.具有中专学前教育专业及以上学历；

4.持有教师资格证书；

二、培训内容及时间安排

根据广东省教育厅要求，结合当前的学前教育发展状况和三水

区幼儿园的实际情况，培训内容包括：理论学习课程 150 学时，跟

岗实践 90 学时，远程研修 30 学时，案例研究 30 学时。分两阶

段进行：

第一阶段：以理论学习为主，采取集中培训、远程研修相结合

的方式进行，集中培训 150 学时，远程研修 30 学时。

第二阶段：以跟岗实践和案例研究为主，跟岗实践 90 学时，

案例研究 30 学时。

培训时间：2022年1月-2022年8月期间，根据报名参培人员情

况，分两期举办，一期为周末班，一期为暑假班，各阶段的具体培

训时间由承办单位另行安排。

三、培训地点和教学内容

培训地点：根据学员分布情况设定，具体教学内容另行通知。

四、报名流程及要求

（一）报名时间：

周末班：2021年12月26日至2022年1月30日暑

假班：2022年5月10日至7月30日

（二）报名方式：以园为单位上传电子报名表

（三）报名所需材料：

1.《2022年幼儿园园长任职资格培训班学员报名登记表（详见

附件）》2 份，该表须经现任职单位审核无误后，在单位意见一栏

签署“资料属实，同意参培”，并加盖单位公章；

2.教师资格证书原件和复印件；

3.毕业证书原件和复印件；

4.身份证原件和复印件（正反面复印在一页纸上）；

5.大一寸红底相片共 6 张，其中 2 张粘在报名表上，另外 4

张用圆珠笔在照片的背面写上名字和身份证号，再用信封装好后在

封面写上镇街、幼儿园及个人姓名。

以上全部资料的复印件须用 A4 纸复印一式二份，并注明“与

原件相符”及本人签名。请按顺序逐份装订好 2 份装入档案袋，开

课时上交主任处。

五、培训费用

（一）根据广东省教育厅《广东省教育厅关于进一步做好中小 学

校长、幼儿园园长任职资格培训工作的通知》（粤教继函

〔2016〕36 号）和 佛山市三水区财政局 中共佛山市三水区委组织

部关于印发《佛山市三水区区级党政机关和事业单位培训费管理办

法》的通知（三财行〔2018〕17号）等相关规定核算培训费用为

5600元/人，教材费200元/人。（不含食宿费、交通费）。

（二）根据《广东省人力资源和社会保障厅关于进一步做好我 省

专业技术人员继续教育有关工作的意见》（粤人社规〔2018〕11 号）

文件要求，专业科目的学习培训经费由单位全额支付，从职工  教育

经费中列支，额度不低于本单位专业技术人员工资总额的

1.5%。培训费由参培学员所在单位承担。

六、考核结业

参训学员完成任职资格培训的全部内容，经考核合格，才准予结

业， 并颁发省教育厅统一版式的《广东省幼儿园园长任职资格证

书》。学员未完成培训规定课时或考核成绩不合格的，应补修或

补考合格后，才能申请补发结业证书。

七、组织管理

（一）肇庆学院负责培训方案的制定、教学、质量把控、考核 评

价和档案管理工作，建立有效的培训监督机制，确保培训高效、

有序地开展。

附件：1.2022年幼儿园园长任职资格培训班学员报名登记表

2.三水区幼儿教师园长任职资格培训班推荐人员汇总表

佛山市三水区教育局

2022年1月28日

附件1：

2022 年幼儿园园长任职资格培训班学员报名

登记表

  镇（街） 填表日期： 年 月 日

姓 名  性 别  出生年月

相片 政治面目  职 务  职 称

参加工作

时间

教 龄

学 历

邮箱地址

教师资格证书编号

身份证号码（必填）

是否需要提供住宿（必

填）

工作单位

 电 话

（办公、住宅、手

机）

微信号

通讯地址
 QQ

邮政编码

个

人

简

历

起始时间 在何地何单位工作 任何职务

单

位

意

见

园长签名： 单位公章：

培

训

单

位

意

见

说明：单位意见一栏请签署“资料属实，同意参培”，并加盖单位公章。

附件2：

三水区幼儿教师园长任职资格培训班推荐人员汇总表

幼儿园名称 参与人员姓名 联系电话 备注